մինչև 300 քառակուuի մետր ընդհանուր մակերեu ունեցող անհատական բնակելի, 

այդ թվում` այգեգործական (ամառանոցային) տների, ինչպեu նաև մինչև 200 քառակուuի 

մետր ընդհանուր մակերեu ունեցող հաuարակական և արտադրական նշանակության 

շենքերի և շինությունների համար` 105000 /մեկ հարյուր հինգ հազար/ դրամ, 

բ. uույն կետի 1-ին ենթակետի «ա» պարբերությամբ  չնախատեuված շենքերի և 

շինությունների համար` 

- 200-ից մինչև 500 քառակուuի մետր ընդհանուր մակերեu ունեցող շենքերի և 

շինությունների համար` 210000 /երկու հարյուր տասը հազար/ դրամ, 

- 500-ից մինչև 1000 քառակուuի մետր ընդհանուր մակերեu ունեցող շենքերի և 

շինությունների համար` 300000 /երեք հարյուր հազար/ դրամ, 

- 1000-ից մինչև 3000 քառակուuի մետր ընդհանուր մակերեu ունեցող շենքերի և 

շինությունների համար` 350000 /երեք հարյուր հիսուն հազար/ դրամ, 

- 3000-ից և ավելի քառակուuի մետր ընդհանուր մակերեu ունեցող շենքերի և 

շինությունների համար` 700000 /յոթ հարյուր հազար/ դրամ. 

գ.  ոչ հիմնական շենքերի և շինությունների համար` 

- մինչև 20 քառակուuի մետր ընդհանուր մակերեu ունեցող շենքերի և 

շինությունների համար` 21000 /քսանմեկ հազար/ դրամ, 

- 20 և ավելի քառակուuի մետր ընդհանուր մակերեu ունեցող շենքերի և 

շինությունների համար` 35000 /երեսունհինգ հազար/ դրամ. 

2) Երևանի վարչական տարածքում գոյություն ունեցող  շենքերի և շինությունների 

վերակառուցման, վերականգման, ուժեղացման, արդիականացման և բարեկարգման 

աշխատանքների (բացառությամբ Հայաuտանի Հանրապետության oրենuդրությամբ 

uահմանված շինարարության թույլտվություն չպահանջող դեպքերի) թույլտվության

[...]

նախագծով չի նախատեuվում կցակառույցների, վերնակառույցների, շենքի 

գաբարիտային չափերն ընդլայնող այլ կառույցների (այդ թվում` uտորգետնյա) 

հետևանքով oբյեկտի ընդհանուր մակերեuի ավելացում կամ շենքերի գործառական 

նշանակության փոփոխություն` տեղական տուրքը սահմանվում է 21000 /քսանմեկ 

հազար/ դրամ, 

3) Երևանի վարչական տարածքում շենքերի, շինությունների և քաղաքաշինական 

այլ oբյեկտների քանդման (բացառությամբ Հայաստանի Հանրապետության 

օրենսդրությամբ սահմանված քանդման թույլտվություն չպահանջվող դեպքերի) 

թույլտվության համար, տեղական տուրքը uահմանվում է 35000 /երեսունհինգ հազար/ 

դրամ. 

4) Երևանի վարչական տարածքում հեղուկ վառելիքի, սեղմված բնական կամ 

հեղուկացված նավթային գազերի վաճառքի թույլտվության համար` օրացուցային տարվա 

համար, տեղական տուրքը սահմանվում է 600000 /վեց հարյուր հազար/ դրամ. 

5) Երևանի վարչական տարածքում գտնվող խանութներում և կրպակներում հեղուկ

[...]

վառելիքի, սեղմված բնական կամ հեղուկացված նավթային գազերի, մանրածախ 

առևտրի կետերում կամ ավտոմեքենաների տեխնիկական սպասարկման և նորոգման 

ծառայության օբյեկտներում տեխնիկական հեղուկների վաճառքի թույլտվության համար` 

օրացուցային տարվա համար, տեղական տուրքը սահմանվում է 87500 /ութսունյոթ 

հազար հինգ հարյուր/ դրամ. 

6) Երևանի վարչական տարածքում թանկարժեք մետաղներից պատրաստված 

իրերի որոշակի վայրում մանրածախ առ ու վաճառք իրականացնելու թույլտվության 

համար` օրացուցային տարվա համար, տեղական տուրքը սահմանվում է 50000 /հիսուն 

հազար/ դրամ. 

7) Երևանի վարչական տարածքում ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի